

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING

Til Indsamlingsnævnet

Konklusion

Vi har for indsamlingen til Børkop Højskole revideret regnskabet for drift og renovering efter afholdelse af indsamlingsaktiviteter for perioden 1. januar til 31. december 2023, journal nr. 20-72-00543 og 23-72-00936. Regnskabet udviser en samlet indtægt på 421.063 kr. og et resultat på 0 kr. Børkop Højskole har udarbejdet regnskabet i overensstemmelse med den givne tilladelse og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.

Det er vores opfattelse, at regnskabet efter afholdelse af indsamlingsaktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2023, journal nr. 20-72-00543 og 23-72-00936, i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med den givne tilladelse og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. Det er endvidere vores opfattelse, at de indsamlede midler er anvendt som anført i regnskabet.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af opgørelse". Vi er uafhængige af Børkop Højskole i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet - anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at regnskabet er opgjort efter bestemmelser i den givne tilladelse og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 og ikke efter en regnskabsmæssig begrebsramme med generelt formål. Som følge heraf kan regnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Indsamlingsnævnet og Børkop Højskole og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

Børkop Højskoles ansvar for opgørelsen

Børkop Højskole har ansvaret for at udarbejde regnskabet, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med den givne tilladelse og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. Børkop Højskole har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som Børkop Højskole anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Børkop Højskole er ansvarlig for at overvåge regnskabsafslæggelsesprocessen.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING

Revisors ansvar for revisionen af opgørelsen

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om opgørelsen som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af opgørelsen.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i opgørelsen, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Børkop Højskoles interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den praksis, som er anvendt af Børkop Højskole, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som Børkop Højskole har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med Børkop Højskole om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Herning, den 7. juni 2024

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70



Klaus Grønåbæk Jakobsen
Statsautoriseret revisor

INDSAMLINGSREGNSKAB FOR BØRKOP HØJSKOLE FOR 2023

Sags nr. 20-72-00543 og 23-72-00936

Børkop Højskoles indsamlinger	<u>Drift</u>	<u>Renovering</u>	<u>Støttefond elever</u>
	Kr.	Kr.	
Indkomne midler	<u>90.664</u>	<u>330.399</u>	<u>0</u>
I alt	<u>90.664</u>	<u>330.399</u>	<u>0</u>
Administrationsomkostninger (forbundet med indsamlingen):			
Omk. PBS-opkrævning og indberetning til Skat	1.199	4.369	0
Gebyr ansøgning indsamlingsnævnet	5.450	0	5.450
Revision	<u>2.500</u>	<u>2.500</u>	<u>2.500</u>
Resultat inden uddeling til formålet	<u>81.515</u>	<u>323.530</u>	<u>-7.950</u>
Anvendt til drift af Højskolen	<u>81.515</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Anvendt til renovering af kollegie	<u>0</u>	<u>323.530</u>	<u>0</u>
Anvendt til nedsættelse af elevbetaling	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat efter uddeling til formålet	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-7.950</u>

Børkop Højskole skolekode 603.300

Til BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab, Herning

LEDELSENS REGNSKABSERKLÆRING VEDRØRENDE INDSAMLINGSREGNSKABET FOR PERIODEN 1. januar til 31. december 2023

Denne regnskaberklæring er afgivet i forbindelse med revisionen af indsamlingsregnskabet for perioden 1. januar til 31. december 2023. Revisionen udføres med det formål at kunne forsyne indsamlingsregnskabet med en revisionspåtegning om, hvorvidt dette giver et retvisende billede af indsamlingen til fordel for renoveringer af skolens kollegier og drift af højskolen - 1. januar til 31. december 2023 i overensstemmelse med den givne tilladelse til indsamlingen og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.

Det er vores ansvar at aflægge indsamlingsregnskabet således, at det giver et retvisende billede i overensstemmelse med den givne tilladelse til indsamlingen og bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020.

Vi bekræfter efter vores bedste overbevisning følgende forhold:

- at samtlige transaktioner, herunder alle indtægter og omkostninger for perioden, er medtaget i indsamlingsregnskabet og er periodiseret korrekt,
- at vi har ansvaret for regnskabs- og interne kontrolsystemer, der skal forebygge og opdage besvigelser og fejl,
- at vi har givet adgang til alle oplysninger og dokumenter vedrørende formodede og konstaterede besvigelser, herunder oplyst vores vurdering af risikoen for, at indsamlingsregnskabet kan indeholde fejlinformation som følge af besvigelser,
- at der ikke ud over det oplyste i indsamlingsregnskabet er forekommet tilfælde af besvigelser eller formodning herom, som kan have påvirket indsamlingsregnskabet eller foreningen,
- at der er taget hensyn til betydelige eller usædvanlige risici vedrørende uopfyldte købs- og salgskontrakter,
- at alle væsentlige gældsforpligtelser, der påhviler foreningen, er medtaget i og fremgår på rigtig måde af indsamlingsregnskabet,
- at der er tegnet de forsikringer, der under hensyn til foreningen og indsamlingens forhold skønnes tilstrækkelige til at dække foreningens eventuelle skadessituationer,
- at revisor har fået oplyst alle kendte tilfælde af manglende overholdelse af love og øvrig regulering, hvis indvirkninger bør overvejes ved udarbejdelsen af indsamlingsregnskabet,
- at der ikke, ud over det i indsamlingsregnskabet anførte, i perioden efter udløbet af indsamlingsperioden og indtil dato er indtrådt ekstraordinære forhold eller opstået tab eller tabsrisici, som væsentligt påvirker foreningens eller indsamlingens indtjening eller finansielle stilling,
- at de forudsætninger, der er anvendt ved udøvelsen af regnskabsmæssige skøn, er rimelige,
- at de i forbindelse med udarbejdelse af indsamlingsregnskabet foretagne om- og efterposter er godkendt af os,

LEDELSENS REGNSKABSERKLÆRING VEDRØRENDE INDSAMLINGSREGNSKABET FOR PERIODEN 1. januar til 31. december 2023

at revisor har fået adgang til alle dokumenter og har fået alle oplysninger, som er nødvendige for bedømmelse af indsamlingsregnskabet.

Børkop den 7. juni 2024



Robert Bladt